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Sociala medier:

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns i församlingen och år
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av JaE NejD
församlingsinstruktionen
Verksamhetsplan (kopplad till budget) .laE Nejü
Gudstjänstplan JaE Nejü
Pastoral handlingsplan för dop Ja El Nejü
Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete Ja Nejl]
Pastoral handlingsplan för begravning Ja [2] Nejü
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris JaE NejD
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Pastoral plan för användandet av pastoratets kyrkor Ja E Nejü
Kontraktsprosten har tagit del av dessa doku nt

(gi/lä? .2013M45
Ort dal , namn

Kyrkofullmåktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande Kyrkorådets godkännande
av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen

/// . i
. vM ?M 5011 .äábzmjøzww .Ligganumulgmv

20:21
Ort och datum 0 oc tu Or och datum

Kyrüfullmäktiges Kyrltoh .d
-

kor ets"
- '

ordförande ordförande
i i'5% QMW 07% ägt/675W /Mfah ...9 om5: en
Namnförtydligande Namnförtydligande amnfö tydli nde

Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den
6 ;GbW a m' ”202 3 på domkapitlets vägnar:

Johan Tyrberg. skop



I pastoratet finns följande kyrkor:

Norrakarpalwrka

Mankivaisyrka

meerpsxyrka

Öppettider vardagarUndeI

helgergudstjänst

Öppettider vardagar.QCb..ll.akI-

beigermästamas

Öppettider vardagarüänâtwjidør.

helgensamt

Öppettider vardagarafler

helgenöyerem-

Öppettider vardagarkommllsn

helger

Öppettider vardagar

helger ...

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar.....

helger

Öppettider vardagar

helger ..

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger ......

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar ...

helger

Öppettider vardagar

helger _ ...



Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvårldsbeskrivnlng samt en programförldaring
för församlingarnas grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetetmed församlingsinstruktionen

Pastoratets omvärld

1: Beskrivning
Bjämums pastorat består av Norra Åkarps, Vankiva och Farstorps
församlingar. Kyrkorna liggeri Bjärnum. Vankiva och Farstorp. Norra
Akarps församling består av Bjämums tätort samt omgivande landsbygd
med en befolkning på 3294 invånare varav 61,9% är medlemmar i

Svenska kyrkan (2021-12-31 ).
Det ñnns företa inom möbel och träindustrin. Dessutom finns
hustillverkaren Ivsbyhus AB. Flera andra småindustrier skapar
arbetstillfällen liksom skola, barnomsorg och flera värdinrättningar. Vidare
*ges arbetstillfällen inom service- och tjänstesektom.
Bjärnum har goda kommunikationsmöjligheter vilket möjliggör ut och
;inpendling via Págatág mot Markaryd och Hässleholm. i Bjärnum finns för
-och grundskola samt 'en rikskänd musikteaterskola som utbildat flera kända
;artister från hela landet. Bl.a pga låga hyror och låga fastighetspriser finns
;en ganska stor rörlighet i befolkningen. Till detta kommer en ökad
5inflyttning av flyktingar. Förutom Svenska Kyrkan finns även EFS. ELM,
Pingstkyrkan, Rumänska pingstkyrkan Eben Ezer Bönhus och
Hemförbundet (Frälsningsarmén) representerad i bygden.
För barn och ungdomar finns barn- och ungdomsarbete inom Svenska
Kyrkan och Pingstkyrkan. I simhallen, idrottshalien, pá idrottsplatsen och
flera andra lokaler finns olika i huvudsak föreningsarrangerade aktiviteter
'för barn och ungdomar. I bygden ñnns en tradition med många föreningar.
Det har dock succesivt skett en avmattning inom föreningslivet. Positivt är
dock att kulturlivet blomstrar med konstateljé. bokförlag och folkpark.
Vidare finns det en aktiv fornminnesförening som driver ett erkänt fint
.hembygdsmuseum Med sin landsbygd med skogar och sjöar har Norra
'Åkarps församling en hel del fritidsboende. bl.a. danskar och tyskar.
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Vankiva församling består av stationssamhällena Vankiva och Mala samt
omgivande landsbygd. Invånare 1166 varav 73,2% år medlemmari
Svenska Kyrkan. Församlingens näringar omfattas av skogs och lantbruk
förutom några mindre industrieri Mala samt en Bygg och Foderhandel i

Vankiva. Hässleholm Miljö AB bedriver en omfattande verksamhet vid en
återvinningsanlåggning i församlingen. Det finns ca fem
hästsportanläggningar. Merparten av befolkningen pendlar till arbeten
utanför församlingen. Skolundervisningen har koncentrerats till en skola i

Mala för årskurserna F06. Två förskolor finns i Vankiva varar förskolan
Prästkragen drivs av Bjämums pastorat. Allmänna kommunikationer finns
5idag i form av busslinjetrafik som trafikerar sträckan Markaryd -
Hässleholm Busstrafiken har dock väsentligen försämrats sedan
EPågatågen började trafikera sträckan Bjärnum - Markaryd. Det går tex
endast 6 bussar mot Hässleholm på lördagar och söndagar och inga till
Markaryd då alla bussar endast går till Emmaljunga på helgerna.
Med sin landsbygd med skogar och sjöar har Vankiva församling en hel del
;fritidsboende. i torp och sommarstugor. i församlingen finns många
livaktiga föreningar. Genom låga huspriser och skola tom åk 6 har särskilt
yngre personer gärna flyttat in när hus blivit lediga. Bland de yngre
familjerna finns det generellt en ökad rörlighet jämfört med de äldre
åldersgruppema.

Farstorps församling har 657 antal personer varav 79% tillhör Svenska
kyrkan. Befolkningen åker antingen till Bjärnum , Hästveda eller
:Hässleholm för att göra sina vardagliga inköp.
Till dessa orter arbetspendlar många men också till Kristianstad, Osby och
Lund. Farstorp är en utpräglad Iandsbygdsförsamling med lantbruk och
'skogsbruk som äldsta näringsgrenar. Här finns även ett större hyvleri. ett
*sågverk skogsentreprenörer, en bank och flera enskilda företagare.
Farstorp är känt för sitt väl utvecklade föreningsliv med rötter i

folkrörelserna. ldrottsförening, religiösa och politiska föreningar,
föreläsnings-och föräldraföreningar är exempel på några av de 22
föreningarna. Farstorps skola har låg-och mellanstadieskola samt förskola
och fritidshem. I Farstorp känner de flesta varandra sedan generationer.
'Kärleken och känslan till bygden är påtaglig och stark. Det rika
*föreningslivet bidrar till detta. Tillsammans driver man frågor som är viktiga
för bygden. Kyrkan i Farstorp samverkar med många av föreningarna
exempelvis vid bygdegårdsaktiviteter, sponsring och inte minst i att flera
föreningar ansvarar för kyrkkaffe med tillhörande program. Kyrkan
betraktas därför som en naturlig samarbetspartner och fungerar som en
garant för stabilitet och bygdens fortsatta goda liv.
I Farstorps församling utgör vägkyrkan ett sedan lång tid tillbaka naturligt
Inslag som samlar många besökande.
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z. Utmaningar och möjligheter

En utmaning och möjlighet är att fortsätta arbetet med att få församlingarna
l Bjämums pastorat att betrakta sig som en enhet utan att för den skull
förlora de olika församlingamas särprägel.

idag bedriver Bjärnums pastorat ett omfattande arbete ide lägre åldrarna
och bland äldre. Vi behöver bli bättre på att hitta verksamhetsformer för att
möta unga och vuxna i aktiv ålder.
För att möta dessa målgrupper kan vi göra på flera sätt:
,- utveckla ungdomsgrupper där inriktningen fokuseras inom aktuella
iområden. självfallet med inslag av andaktsmoment. En sådan verksamhet
:kan drivas i projektform.
.- erbjuda s.k. ” after work " för föräldrar och bam/ungdomar där man lagar
kvällsmat tillsammans och möts till diskussioner och trevlig samvaro. Vi vill
erbjuda hjälp för människor i oroliga tideri det utsatta samhället med tanke
;på den ekonomiska situationen.
utbilda konfin'nandassistenter vilka är med som ledare under

konfirmandtiden. Många kontirmandassistenter upplever en fördjupning av
sin egen konfirmandtid när de får vara med och planera verksamheten
samt fungera'l undervisning kring den kristna tron på lektioner, läger och
andakter.
- utveckla ett nära samarbete med skola och föreningsliv. Ett sådant arbete
bedrivs redan idag, men här finns möjligheter för ökade insatser.

En Önskan är att öka den genomsnittliga besöksfrekvensen vid
gudstjänstema. Det är i dagsläget ganska skriftande mellan olika
sön/helgdagar. Vid familjegudstjänster, musikgudstjänster samt
gudstjänster där föreningar finns med i samarbetet samlas många
kyrkobesökare. Vid andra tillfällen år det relativt låga besökstal.
iUtmaningen är att skapa en längtan efter att delta i pastoratets
gudstjänster.

Ytterligare en utmaning är diakonin. Bjämums pastorat vill finnas i

:samhället och möta människor som drabbats av svårigheter av olika slag.
Vi finns för att lyssna erbjuda samtal enskilt ochI grupp. Vi erbjuder
tystnadsplikt genom prästernas kompetens. Vi vill uppmärksamma de äldre
som i pandemins spår har drabbats av ensamhet och isolering och erbjuda
“gemenskap Vi är en av aktörerna som på olika sätt visar att man vill verka
för en bättre integration av flyktingar'i vårt samhälle.
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Programförklaring

1. Identitet

:W är ett pastorat med församlingar som ser olika ut. Det finns kyrkor,
församlingshem och kyrkogårdar på alla tre ställen. i Bjämums pastorat
finns dessutom förskolan Prästkragen med kristen profil. W firar gudstjänst
-de flesta söndagar/helgdagar i varje församling. Våra församlingshem har
-olika aktiviteter de nesta dagar i veckan. Grupper med deltagare i olika
åldrar möts regelbundet.

Gudstjänsten ska vara centrum i allt vad vi gör. Det gäller sön/helgdagens
gudstjänster och mässor men även olika former av andaktsinslag i grupper
som samlas i veckan. Gudstjänster och andakter ska utgöra motivation för
allt övrigt som sker i vår omfattande verksamhet. Mötet med Gud och med
andra människor som samlas för att dela Guds 0rd, sjunga och be ger
inspiration och kraft. Därför är det viktigt att inspirera till att låta
förberedelsen av gudstjänster och andakter få ta mer tid och att fler kan
engagera sig i gudstjänstarbetet under de närmaste åren. Gudstjänsten är
vårt gemensamma ansvar. Vi ska sträva efter att skapa en gudstjänst som
kan vara öppen för alla och som är viktig för alla som möts i den
gemenskapen. Gudstjänsten ska vara inspirerande och ge glädje.

Vi har många medlemmar i vårt pastorat. Det känns angeläget att ibland
;lyfta fram att det finns ett stort medlemstal och att stärka
.medlemsidentiteten hos dem som inte regelbundet kommer till
;utannonserade samlingar. W möts även tillsammans med icke tillhöriga i

:gudstjänsten och de kyrkliga handlingarna, men många möten sker även
utanför kyrkorummet i vardagsverksamheten. hembesöken,
skolverksamhet, integrationsarbete mm.
Det är viktigt att människor känner att det i Bjämums pastorat finns en
välkomnade attityd; en god gemenskap som tar sin kraft i gudstjänsten och
ger kraft tillbaka i gudstjänsten. Vi strävar efter att visionera och planera
manga tillsammans. Vi gör vår verksamhetsplanering, i församlingsrád och
bland personal och försöker vara lyhörda för församlingsbomas tankar och
Iförslag.
Det är viktigt med engagerade medarbetare, bade anställda och frivilliga i

-olika åldrar. Dessa ska vårdas, liksom byggnaderna som ska vara
:tillgängliga för alla som söker sig till kyrkan för gudstjänst och kyrkliga
handlingar.

Vi delar Lunds stifts vision som handlar om att Bottna i naden - Skapa i

världen.
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2. Uppdraget för de närmaste fyra åren

MED DOPET SOM GRUND

- Pastoratets gudstjänster för stora och små samlar många deltagare. Vi
;ska arbeta med att än mer utveckla dessa gudstjänster. Det gäller dels
analys kring lämpligt antal gudstjänster under kyrkoåret dels innehållet. I

det arbetet är det viktigt att barnens röster blir hörda. Barnkonventionen
ska följas.

- Vi ska arbeta med att stärka dop och kontirmandfrekvensen i vårt
:pastorat

- Vi ska arbeta med att utveckla arbetet bland barn och ungdomar.

INSPlRERA LÄRANDE OCH SAMLAS KRlNG HOPPET

- W ska fortsätta utveckla arbetet med gudstjänstema. Det är angeläget att .

ner söker sig till våra gudstjänster. Det gäller såväl anställda som Iekmän. '

Alla ska känna ett gemensamt ansvar för gudstjänstutveckllngen. En tydlig
och enkel målsättning är att vi vill bli fler i våra gudstjänster.

- Musik och sång är viktigt i vårt pastorat. Det är tydligt att när utbudet av
:våra olika aktiviteter innehåller sång och musik, då samlas det fler
människor. Därför ska vi fortsätta att satsa på musik och sång som berikar
:gudstjänster och andra sammankomster. W strävar även efter att öka
antalet körsångare i olika åldrar i vårt pastorat.

- I Bjämums pastorat finns det idag flera studiegrupper. Men det finns
utrymme för fler sådana grupper. Vi ska därför satsa på grundläggande
utbildning i den kristna tron, ev. med start av "

Alpha-grupper
”

.

- Vi ska förstärka pastoratets kommunikation via hemsida, sociala medier
och övrig annonsering.

- Vi ska utveckla arbetet med att engagera fler Iekmän och ideella. Det är
viktigt att många arbetar tillsammans i vår omfattande verksamhet.

FÖR ATT MÖTA LIVETS OCH VÄRLDENS UTMANINGAR

- Vi ska fortsätta utveckla integrationsarbetet.

Vi ska fortsätta utveckla arbetet med miljöfrågor.
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3. Den grundläggande uppgiften

ZMISSION
Biskop Johan lyfter fram att vi är en kyrka driven av mission och att mission
är själva grunden för vår existens - Guds mission och kyrkans mission. Vi
.delar verkligen den uppfattningen. Vi väljer därför att sätta mission överst i

den grundläggande uppgiften. Mission är gmnden, drivkraften och en stor
del av innehållet i gudstjänst. undervisning och diakoni. Det är viktigt att vi
på olika sätt hjälps åt att sprida evangeliet om Jesus Kristus. Det vill vi göra
i ord och handling. Vi vill peka på ansvaret hos alla kristna att fungera som
missionärer. Mission är både något lokalt, att verka för att Bjärnums
pastorat kan behålla antalet kyrkotillhöriga bland befolkningen, och globalt.
att lämna stöd och hjälp till kristna kyrkor världen över. Vi vill genom
kyrkans förböner och kollekter ständigt påminna om detta uppdrag.
GUDSTJÄNST
Gudstjänst firas de flesta söndagar/helgdagar i varje församling. Några
gånger under året samlas hela pastoratet för att lira gudstjänst tillsammans
och manifestera enhet. W betonar även att det ska finnas en delaktighet
'från många i våra gudstjänster. I samband med våra gudstjänster serveras
;det ett enkelt kyrkkaffe i kyrkan eller i församlingshemmen. Regelbundet
'firas veckomässa för personal och andra som vill delta. Det ñras även
'gudstjänster och mässor på serviceboenden i pastoratet. Kyrkorummen
används även vid andra tillfällen. Vi har Musik i sommarkväll där enskilda
.artister eller grupper medverkar med sång och musik. i pastoratet finns det
"en Vâgkyrka med dagliga andakter och medverkan av sångare och
lmusikanter. I samband med vägkyrkan serveras det lika i '

?församlingshemmet där utställningar av olika slag förekommer. f

igUNDERVISNlNG
:Barn och ungdomsverksamhet är en synnerligen viktig del i församlingens
?undervisning Här betyder vår förskola Prästkragen oerhört mycket i det
;arbetet Häri ligger även en stor utmaning i att möta ungdomsvärldens
:snabba förändringar. Det gäller att våga tänka nytt och vara flexibel utan
.att för den skull göra avkall på vårt uppdrag att sprida evangeliet. Vi
.besöker regelbundet skolorna i vårt pastorat och försöker möta de behov
som finns. Vi är med vid skolavslutningar, men också vid studiebesök kring
aktuella teman, särskilt vid de större kyrkliga helgerna, Vi finns regelbundet
närvarande på skolan genom Bibeläventyret och sk " drällverksamhet "

där en av prästerna och församlingsassistenten möter elever och personal.
W ingår även i skolornas krisgrupper. Kontlnnandundervisningen är
självklart en viktig del i pastoratets undervisning. I pastoratet bedrivs en
ganska omfattande studieverksamhet där centrala kristna frågor
,behandlas
:DIAKONI
*Vi upplever en ökad nöd bland människor inom och utom vårt pastorats
gränser. Vi vill möta nöden och göra vad vi kan för att hjälpa och lindra.
;Det är viktigt att kyrkan får vara en av aktörerna som visar att man vill
verka för en bättre integration i samhället. Vi bedriver vid behov
?svgngtundervisning
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4. Hur är ansvaret för den grundläggande uppgiften fördelat mellan pastorat och församlingar
ochnella!! församlingarna i ?mordet ?
Bjämums pastorat bildades 1 januari 2014. Sammanläggningen har varit
positiv och det har fungerat bra. Den grundläggande uppgiften gudstjänst,
undervisning, diakoni och mission bedrivs utan någon särskild uppdelning.
Gudstjänster, församlingsaftnar. skolarbete. konfirmandundervisning,
hembesök sker regelbundet. Vissa verksamheter bedrivs av tradition unikt i

varje församling.

.Det sker ett kontinuerligt samtal kring ansvarsfördelning gällande den
;grundläggande uppgiften.
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2. FÖRSAM LINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för pastoratet och församlingarna verksamhet som rör domkapltlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap3 och 5 § KO samt 37 kap 2§ KO)

l pastoratet ñras huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA E NEJD
Om "NEJ“ ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i var och en av pastoratets församlingar
enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013: 12

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik:

Norra Åkarp: 16
Vankiva: 1 5
Farstorp: 1 6

Hur fördelas huvudgudstjânster (minst 24 per år och församling) och huvudgudstjânster med
nattvard mellan församlingarna i pastoratet?

Det finns ingen inriktning när det gäller gudstjänster och mässor mellan de
olika kyrkorna. Det firas regelbundet huvudgudstjänster med och utan
nattvard.

HUVUDGUDSTJÃNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
gudstjänst högst

0
gånger/år med församling i
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 § KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i pastoratet finnas minst följande antal prästtjånster: "2.25

I pastoratet finns följande prästtjänster:

1 Kyrkoherde och 2 komministrar 100%, respektive 50%

Hur fördelas prästresurserna mellan de olika församlingarna?

Bjämums pastorat har 2,5 pråsttjänster. Prästerna dêiar på det diakonala
arbetet, gudstjänster och kyrkliga handlingar samt tjänstgör i hela
pastoratet. Kyrkoherdetjänsten innehåller hög grad av administration och
ledning. av verksamheten. Komministrarna har pastoral tjänst utan
arbetsledande funktion. Kyrkoherden är ledamot i kyrkorádet samt två
församlingsrád. En komminister har förordnats att vara ledamot i ett
församlingsrád. Komminister 100% har förutom gudstjänster och kyrkliga
handlingar inriktning bam- och ungdomsarbete med konfirmander.
Komminister 50% är inriktad på gudstjänster och kyrkliga handlingar.

I pastoratet ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster finns? Hur många kantorstjânster finns? .1.5
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DIAKONER

Hur många diakontjänster finns i pastoratet?

0
....o

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

.1.Iöxsamllngsassiatennlänst.medimllstning pá bam/ungamhjnfnunalinn.

PASTORATETS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

l pastoratet ñnns följande större sprâkgrupper representerade:

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA. NEJ|:|

Om 'JA', ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska samt övriga sprák via tolkhjälp.

12



BILAGA nu. sömnmuussmsrnuxrlonsu

FÖRSAMLINGARNA l PASTORATET

Församlingen ansvarar fortfarande för den grundläggande uppgiften. Pastoratet har som
pastoralt område ansvar för att församlingarna fullgör den grundläggande uppgiften.

Hår ges utrymme för en eventuell beskrivning av vad som är utmärkande och/eller särskiljande
för varje församling i pastoratet.
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